

מש"כ 'הבל הבלים אמר קהלת הבל הבלים הכל הבל' שהם שבעה הבלים מאחר שמש"כ 'הבלים' הוא עולה למנין שני הבלים כי מיעוט רבים שנים וביחד הם שבעה, **לְקַבֵּל בּוֹרְסִיא, דְּאִיהוּ הַסֵּלָם, וְהַשְּׁמַיִם וְהָאָרֶץ, וְאַרְבַּע יְסוּדֵי דְעֵלְמָא, וְאַיְנוּן שִׁבְעָה. לְקַבֵּל שִׁבְעָה יוֹמֵי בְּרֵאשִׁית** והשבעה הבלים הם כנגד הז"ת, דהיינו הכסא של המלכות הנקראת סולם, יחד עם השמים והארץ וארבע יסודות ארמ"ע שביחד הם שבעה כנגד הז"ת והם כנגד שבעת ימי בראשית שהם סוד ז"ת דז"א. **אֵת [קסח] כָּל בְּרִיּוֹן דְּשָׁמַיָא, וְיַמָּא, וְאַרְעָא. בְּגוֹן חַיּוֹת עוֹפּוֹת בְּהֵמוֹת דְּגַיִם, וְכַפָּה תּוֹלְדֵי דְתַלְיֵי מַנִּיָּה** ובמלכות מושרשות כל הבריות של השמים והים והארץ, דהיינו חיות ובהמות בארץ ועופות בשמים ודגים בים ועוד כמה תולדות התלויות מהמלכות (יהל אור, דמשק אליעזר).

כשיש צלם אלהים על האדם החיות העופות והבהמות ועמי הארץ יראים ממנו

**וּבְגִין דְּכֹלָא אַתְּ בְּרִי בְּהַאי צוּלְמָא, דְּעַל כָּל יִשְׂרָאֵל דְּאִיהִי צְדִיקָא, אַתְּ מַר בְּהוֹן (בראשית ט) וּמִזֹּרְאֲכֶם וְחַתְּכֶם יְהִיָּה עַל כָּל חַיַּת הָאָרֶץ וְעַל כָּל עוֹף הַשָּׁמַיִם וְגו'** ובגלל שכל אלו החיות והעופות והבהמות נבראו ע"י המלכות שהיא הצלם אלהים

אור הרשב"י

[קסח] היהל אור גורם ובה אית.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

השורה על כל מי שהוא צדיק מבני ישראל אז לכן כתוב ומוראכם וגו' מאחר שיש על פניכם צלם אלהים מהשכינה. וְדָא מְמַלְל עַל בְּנֵי נִשְׂא, דְּאֵינוּן מְתִילִין לְחֵינוּן בְּרָא, וְלִבְעִירָן, וְלְעוֹפִין, וְלְנוֹנֵי יַמָּא כי פסוק זה מדבר על בני האדם העמי הארץ שהם משולים לחיות השדה ולבהמות ולעופות ולדגים שבים ולכן הם יראים מהצדיקים שיש עליהם צלם אלהים. דְּאֵית בַּר נֶשׁ דְּמִזְלִיהָ שׁוֹר, וּמִזְלִיהָ אַרְיָה, וּמִזְלִיהָ נֶשֶׁר, וּמִזְלִיהָ אָדָם כי יש אדם שמזלו הוא שור ויש אדם שמזלו הוא אריה ויש אדם שמזלו הוא נשר ולכן כל אלו הם יראים מהצדיק שיש לו צלם בדמות אדם.

עמי הארץ שחטאו ופגמו בצלם ששורה עליהם יראים מהצדיק ששם ה' שורה עליו

וְכָל אֱלִין, לָמָּה מְתַפְחֲדִין מֵהַאי דִּיּוֹקְנָא דְּאֵינוּן מְתַפְן אֶתְבְּרִיאָו וקשה למה כל אלו העמי הארץ המשולים לחיות הם מפחדים מאותו הצלם של המלכות השורה על הצדיק והרי גם הם נבראו מהמלכות. אֱלָא מְשׁוּם דְּיִשְׁם יְהוָה שְׂרִיא עֲלֵיהָ. רָזָא דְּמַלְחָה, (דברים כח) וְרָאוּ כָּל עַמֵּי הָאָרֶץ וְגוֹ' אלא הם יראים מהצדיק בגלל ששם ה' שורה עליו בסוד מש"כ ו'ראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראו ממך'. וְכָל מֵאן דְּפָגִים עוֹבְדוּי, אֶתְפָּגִים דִּיּוֹקְנֵיהָ. וְיִשְׁם יְהוָה לָא שְׂרִיא בְּאֶתְר פָּגִים וכל מי שחוטא ופוגם במעשיו אז נפגם הצלם ששורה עליו, מאחר שזה השם הו"ה של הצלם הוא לא שורה במקום פגום, וּבְתַהוּא פָּגִימוּ שְׂרִיא

חֲשֹׁךְ, בְּגִין פְּגִימוֹ דְּסִיְהָרָא דְּשָׂרְיָא בֵּיהּ חֲשׂוּכָא והנהגה באותו המקום הפגום אז שורה בו החושך, מאחר שבזמן שהלבנה שהיא המלכות פגומה אז שורה שם החושך כי זה מה שאנו רואים בעולם שאם לא מאירה הלבנה אז שורה החושך בעולם, וכך הדבר הוא למעלה שאם המלכות נפגמה ע"י העוונות אז נאחזים בה הקלי' הנקראים חושך ומכח זה נפגם הצלם שהוא מצד המלכות ואז שורה במקומו חושך מצד הקלי' (דמשק אליעזר). וְהָאֵי בַר נָשׁ פְּמָה דְּאִיהּ פְּגִים דְּיוֹקְנִיהּ, כִּדְ אֶתְפְּגִים אִיהּ לְתַתָּא, אִו אֶתְעַבֵּיד אֱלִם, אִו חֲרֵשׁ, אִו סוּמָא, אִו חִיגַר. בְּגִין דִּי־הָא רְשִׁים לְעִילָא וְתַתָּא וזה האדם כמו שהוא פגם את צלמו כך נפגם גופו למטה כי ע"כ הוא נעשה אלם או חרש או סומא או חיגר וכל זה הוא בכדי שהוא יהיה רשום וניכר בפגם שלו למעלה ולמטה בין בגופו ובין בנשמתו (יהל אור) [קטו].

במקום פגום המלך הקב"ה לא שורה בו

וְהָהוּא חֲשֹׁךְ שָׂרְיָא בְּפְגִימוֹ דִּילֵיהּ, וּמִיד אֲשֶׁתְּמוּדְעָאן בֵּיהּ דְּרַגִּין קַדִּישִׁין, דְּאִינוּן חִילוּי דְּקַדְשָׁא בְּרִידְ

אור הרשב"י

הוא יהיה סומא שהוא לא יהיה לו ראייה רוחנית והשנה אלהית וכן הוא יהיה חיגר מללכת ולעלות במדרגות הקדושה אלא הוא ילך ויעלה במדרגות הטומאה שיבה הוא יירש גיהנם בעולם הזה ובעולם הבא.

[קטו] והדמשק אליעזר ביאר שגופו יהיה נחשך מאור הקדושה כי אז הוא יהיה אילם ולא יוכל לדבר בדברי קדושה ועוד שהקדושה תהיה שנואה עליו וכבידה עליו כמשא כבד ועול גדול וכן הוא יהיה חירש שהוא לא ישמע את הכרוזים העליונים המעוררים לקיום התורה וכן

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הוא, וּמִתְרַחֵקִין מִנִּיהַּ, והנה אותו החושך שמצד הקלי' השורה על אותו אבר שהוא פגם אותו ובוזה מיד יכירו בו מדרגות הקדושה שהם צבאו של הקב"ה השומרים את עובדי ה' מאחיזת הקלי' והם יתרחקו ממנו, דְּכַבֵּר יַדְעִין דְּבַהֲהוּא פְּגַיְמוּ לָא שְׂרִיא מְלָכָא מאחר שהם כבר יודעים שבמקום פגום לא שורה בו המלך הקב"ה. וּבְגִין דָּא חִילוּי דְּמְלָכָא מִתְרַחֵקִין מִנִּיהַּ, דְּחִיִּילִין דְּמְלָכָא לָא שְׂרִיין, וְלֹא מִתְקַרְבִּין, אֲלֵא בְּאַתְרֵי דְּמְלָכָא שְׂרִיא ומשום כך אלו חיילי צבא המלך הקב"ה יתרחקו ממנו מאחר שחיילי צבא הקב"ה לא שורים ולא מתקרבים אלא רק במקום שהמלך הקב"ה שורה ונמצא בו, דְּכַדֵּי אֵינֻן מִתְנַהֲגִין אֲבַתְרִיהּ, כְּאַבְרִין בְּתַר גּוֹפָא מאחר שהם מתנהגים והולכים רק אחרי המלך הקב"ה כדוגמת האברים ההולכים אחר הגוף.

החושא מלאכי חבלה מתקרבים אליו ומייסרים אותו ופוגעים בממונו

וּבַהֲהוּא אֲתַר דְּשָׂרֵי תְּהוּא חֲשָׂדָּה, כְּמַה מְלָאכֵי חַבְלָה, דְּאַתְקָרִיאֻן נְחָשִׁים וְעַקְרָבִים, מִתְקַרְבִּין לֵיהּ, וְיַהֲבִין לֵיהּ כְּמַה נְשִׁיכִין, וְאַלִּין אֵינֻן יְסוּרִין ובאותו מקום ששורה בו החושך שמצד הקלי' אז כמה מלאכי חבלה שנקראים נחשים ועקרבים מתקרבים אליו ונותנים לו כמה נשיכות, דהיינו שהם אלו הייסורים הבאים על האדם בגלל עוונותיו. וְאֵי אֵית לֵיהּ מְמוֹנָא דְּעוֹבְדִין טְבִין דְּעַבִּיד, אֲתַמְעִטוּן מִנִּיהּ. אמנם אם יש לו שפע ממון של מעשים טובים שהוא עשה אז הזכויות האלו